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Curricula für PTS-Studien an Pädagogischen Hochschulen 
 

Fachbereich/  
Fächer Päd. Hochschule Curriculum  -  

aktueller Stand Kontaktpersonen Telefon E-Mail 

Elektro 

KPH Wien/Krems genehmigt IL OStR Mag. Notburga Grosser 
Mag. Schrei Thomas 

01/291 08-0 notburga.grosser@kphvie.at 
thomas.schrei@kphvie.at 

PH Niederösterreich  genehmigt Monika Blaschke, MA 0680/5581176 monika.blaschke@ph-noe.ac.at 

PH Steiermark genehmigt Mag. Renate Kainzmayer 0316/8067-1420 renate.kainzmayer@phst.at 

      
Metall PH Oberösterreich genehmigt Dipl.Päd. Melanie-Chris Eisenrauch 0699/11021921 m.eisenrauch@eduhi.at 

      

Bau PH Kärnten genehmigt Dipl. Päd. Johann Wintersteiger 
0463/508508315 
0680/1169832 

johann.wintersteiger@ph-
kaernten.ac.at 

      
Holz PH Salzburg genehmigt Prof. Jürgen Bauer, MA 0662/6388-3032 juergen.bauer@phsalzburg.at 

      

Handel/Büro  

KPH Wien/Krems genehmigt IL OStR Mag. Notburga Grosser 01/291 08-0 notburga.grosser@kphvie.at 

PH Tirol genehmigt Mag. Klaus Kandler 0650/3418483 klaus.kandler@ph-tirol.ac.at 

PH Steiermark genehmigt Mag. Renate Kainzmayer 0316/8067-1420 renate.kainzmayer@phst.at 

PH Oberösterreich genehmigt Dipl.Päd. Melanie-Chris Eisenrauch 0699/11021921 m.eisenrauch@eduhi.at 

      

Tourismus 
KPH Wien/Krems genehmigt IL OStR Mag. Notburga Grosser 01/291 08-0 notburga.grosser@kphvie.at 

johann.resch@kphvie.at 

PH Tirol genehmigt Mag. Klaus Kandler 0650/3418483 klaus.kandler@ph-tirol.ac.at 

      

Dienst-
leistungen 

PH Niederösterreich genehmigt Monika Blaschke, MA 0680/5581176 monika.blaschke@ph-noe.ac.at 

PH Tirol genehmigt Mag. Klaus Kandler 0650/3418483 klaus.kandler@ph-tirol.ac.at 

      
Koppelung: 
GZ/TZ, BO, 
PBW, LK 

PH Tirol genehmigt Mag. Klaus Kandler 0650/3418483 klaus.kandler@ph-tirol.ac.at 
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PTS KoordinatorInnen an Pädagogischen Hochschulen 
 

Päd. Hochschule  Kontaktpersonen  Anschrift  Telefon  E-Mail  

PPH Burgenland Dipl. Päd. Ronald Popovits 
Priv. Päd. Hochschule Burgenland 
Thomas Alva Edison-Straße 1 
7000 Eisenstadt 

0590/1030-
30420; 
0650/7002505 

Ronald.Popovits@ph-burgenland.at 

PH Kärnten 
Dipl. Päd. Johann Wintersteiger Päd. Hochschule Kärnten 

Institut Berufspädagogik 
Kaufmanngasse 8/II 
9020 Klagenfurt 

0463/508508315 
0680/1169832 

johann.wintersteiger@ph-kaernten.ac.at 

OStR Willibald Jochum – “GPTS” willibald.jochum@ph-kaernten.ac.at 

PH Niederösterreich Monika Blaschke, MA 
Päd. Hochschule NÖ 
Dechant-Pfeifer-Straße 3 
2020 Hollabrunn 

02252/88570-
132 Mobil: 
0680/5581176 

monika.blaschke@ph-noe.ac.at 

PH Oberösterreich Dipl.Päd. Melanie-Chris Eisenrauch Polyt. Schule Linz-Stadt 1 
4020 Linz, Tungassingerstraße 23 0699/11021921 m.eisenrauch@eduhi.at 

PH Salzburg Prof. Jürgen Bauer, MA Päd. Hochschule Salzburg 
5020 Salzburg, Akademiestr. 23 0662/6388-3032 juergen.bauer@phsalzburg.at 

PH Steiermark Mag. Renate Kainzmayer Päd. Hochschule Steiermark 
8010 Graz, Ortweinplatz 1 0316/8067-1420 renate.kainzmayer@phst.at 

PH Tirol 
Mag. Klaus Kandler Päd. Hochschule Tirol 

Pastorstraße 7 
6010 Innsbruck 

0650/3418483 klaus.kandler@ph-tirol.ac.at 

Monika Raffelsberger 05125/99233210 monika.raffelsberger@ph-tirol.ac.at 

PH Vorarlberg Dir. Manfred Sonderegger Polytechnische Schule Bludenz 
6700 Bludenz, Unterfeldstraße 25 

05552/63621-
940 

direktor.poly@bludenz.at 

PH Wien Dipl. Päd. Helmut Gottschlich Päd. Hochschule Wien 
1100 Wien, Ettenreichgasse 45a 01/60118–3512 helmut.gottschlich@phwien.ac.at 

KPH Wien/Krems 
IL Mag. Michaela Waldherr 

KPH Wien/Krems 
1010 Wien, Singerstraße 7/4/2 

0676/72 17 070 michaela.waldherr@kphvie.at 

Angela SWOBODA 0660/142 87 12 angela.swoboda@kphvie.ac.at 

 


